

**Protokół Nr XXXIV/2017**  
**sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 3 kwietnia 2017 r.,**  
**w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza**  
**w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe.**

**1. Otwarcie obrad.**

Sesję XXXIV otworzył o godz. 15<sup>30</sup> i prowadził jej obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara. Przewodniczący przywitał radnych oraz zaproszonych gości. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i odczytał wniosek Wójta Gminy skierowany do Przewodniczącego Rady w sprawie zwołania sesji. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

- Marek Klara – Wójt Gminy,
- Radni – według listy obecności,
- Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy,
- Mariusz Ślusarczyk – Radca prawny,
- Sołtysi – według listy obecności.

Listy w załączeniu do protokołu.

Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad, zaznaczając, że w sesji uczestniczy 15 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy.

Wójt złożył wniosek o zmianę porządku obrad przez wprowadzenie do niego w punkcie 2 kolejnego podpunktu 3) – dotyczącego zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe. Wójt poinformował, że w/w projekt uchwały, został radnym przesłany i na wspólnej Komisji Rady Gminy został omówiony.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej na wniosek wójta, rada gminy może wprowadzić zmiany jedynie w przypadku zgody wnioskodawcy. Skoro wnioskodawca złożył wniosek o zmianę porządku obrad, to tym samym wyraził zgodę.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach
  - 1) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania pn. „Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno”;
  - 2) przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Widacz 2”;

- 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe.
3. Interpelacje radnych
4. Wnioski i zapytania oraz udzielenie na nie odpowiedzi.
5. Zamknięcie obrad.

## 2. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał:

### 1) *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania pn. „Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno”.*

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest wyrażeniem zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2018 rok w kwocie 830.000,00 zł. na realizację zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 oś priorytetowa V. Infrastruktura komunikacyjna, działanie: 5,4 Niskoemisyjny transport miejski pn.: „Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno”. Zobowiązanie będzie pokryte z dochodów własnych gminy przewidzianych w budżecie na 2018 r.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy do projektu uchwały.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz radny Radosław Sidor – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania pn. „Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno”.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady zarządził głosowanie nad uchwałą w treści, jak w przedstawionym projekcie przez Skarbnika.

Uchwała Nr XXXIV/237/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania pn. „Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno” została przyjęta jednogłośnie (15 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### 2) *Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Widacz 2”.*

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przedmiotem planu jest obszar w miejscowości Widacz przeznaczony pod budowę kościoła z obiektami towarzyszącymi. Dodał, że Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Małgorzaty w Targowiskach zwróciła się z prośbą o wykonanie opracowań planistycznych umożliwiających budowę kościoła na wskazanej działce w miejscowości Widacz. Budowę kościoła uznano za zasadną. Przewidywane przeznaczenie będzie zgodne

z projektowanym przeznaczeniem w opracowywanej obecnie zmianie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy do projektu uchwały.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz radny Radosław Sidor – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Widacz 2”.

Głos zabrał radny Wiesław Habrat, który zwrócił się z pytaniem, jaki będzie koszt wykonania prac planistycznych.

Wójt poinformował, że koszt wykonania opracowań planistycznych wynosić będzie około 10.000 zł. Dodał, że równoległe przy sporządzeniu miejscowego planu, będzie opracowywana zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, prowadzący obrady zarządził głosowanie nad uchwałą w treści, jak w przedstawionym projekcie przez Wójta.

Uchwała Nr XXXIV/238/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Widacz 2” została przyjęta jednogłośnie (15 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### ***3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe.***

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Zmiana do uchwały Nr XXXIII/229/2017 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 22 marca 2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe dotyczy upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań na zadania związane z realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku nr 2 do uchwały: w 2018 r. – 2.420.000 zł, 2019 r. – 1.432.000 zł, 2020 r. – 700.000 zł.

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy do projektu uchwały.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz radny Radosław Sidor – przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Obywatelskich poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad uchwałą w treści, jak w przedstawionym projekcie przez Skarbnika.

Uchwała Nr XXXIV/239/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (15 głosów – za). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **3. Interpelacje radnych.**

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja.

### **4. Wnioski i zapytania oraz udzielanie na nie odpowiedzi.**

Głos zabrała radna Maria Glazer – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która złożyła wniosek o upoważnienie Przewodniczącego Rady do zawiadomienia w formie pisemnej pani Marzeny Albrycht, reprezentowanej przez BENEFICIUS Sp. z o.o. w Krakowie w sprawie wydłużenia terminu załatwienia sprawy do dnia 31 maja 2017 r. w zakresie określonym w piśmie z dnia 08.03.2017 r. z uwagi na skomplikowany charakter sprawy i konieczność poczynienia dodatkowych ustaleń, w tym uzyskania stosownych wyjaśnień osoby uprawnionej do sporządzenia projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty (15 głosów – za).

Głos zabrał radny Szymon Węgrzyn, który poinformował, że na drodze powiatowej z Niżnej Łąki w kierunku Bóbrki powstały pęknięcia na jej nawierzchni. Następnie zwrócił się do pana Aleksandra Mercika – Dyrektora Etatowego Członka Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z pytaniem, kiedy odbędzie się przegląd dróg powiatowych i czy istnieje możliwość naprawy tej drogi w ramach gwarancji. Poinformował również o złym stanie ul. Nadrzecznej we Wrocance.

Głos zabrał radny Grzegorz Habrat, który zwrócił się z pytaniem dotyczącym nieprawidłowości w funkcjonowaniu instalacji sanitarnej odprowadzającej ścieki w Łęzanach.

Głos zabrał pan Aleksander Mercik – Dyrektor Etatowy Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, który w odniesieniu do pytania radnego Szymona Węgrzyna w sprawie drogi poinformował, że odbędzie się wiosenny przegląd stanu dróg powiatowych. Po sprawdzeniu i stwierdzeniu uszkodzeń, droga zostanie naprawiona.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

- Odnośnie ul. Nadrzecznej we Wrocance – trwa wiosenny remont dróg gminnych. Na drodze ul. Nadrzecznej dziury zostały załatwane i będą zalewane asfaltem.
- Odnośnie sprawy poruszonej przez radnego Grzegorza Habrata dotyczącej nieprawidłowości w funkcjonowaniu instalacji sanitarnej odprowadzającej ścieki w Łęzanach – sprawa została przekazana Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miejsce Piastowe w celu przeprowadzenia kontroli problemowej. Poinformował, że została przygotowana informacja o konsekwencjach nieprawidłowego odprowadzania wód opadowych do kanalizacji, która wraz z harmonogramem wywozu odpadów

została udostępniona mieszkańcom. Informacja na ten temat ukazała się również w dwumiesięczniku „Piastun”. Poinformował, że w zeszłym tygodniu wpłynęło pismo z MPGK w sprawie powołania wspólnej komisji, która zajęła by się kontrolą miejsc newralgicznych w miejscowościach Łęczany i Targowiska.

Głos zabrała radna Maria Glazer – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która poinformowała, że w pod koniec ubiegłego roku odbyło się posiedzenie komisji, zwołane w celu podjęcia stosowanych działań w przedmiocie nieprawidłowości w funkcjonowaniu instalacji sanitarnej odprowadzającej ścieki w Łęczanach. Dodała, że na posiedzenie Komisji zostali zaproszeni: p. K. Kozioł, p. radny P. Kilarowski oraz przedstawiciel MPGK Krosno. Po dyskusji, przedstawiciel MPGK zasugerował, że do przeprowadzania działań kontrolnych należałoby powołać komisję złożoną z przedstawicieli Urzędu Gminy i pracowników MPGK Krosno. Jak również zobowiązał się do przerobienia przyłącza kanalizacyjnego u p. Kozioła. Następnie zwróciła się z pytaniem, czy Komisja Rewizyjna może wystąpić do MPGK z wnioskiem w sprawie podjętych czynności związanych z tą sprawą.

Wójt stwierdził, że Komisja Rewizyjna może wystąpić z takim wnioskiem do MPGK Krosno.

Głos zabrał radny Piotr Kilarowski, który zwrócił się z pytaniem odnośnie projektu przebudowy drogi ul. Potockiego w Łęczanach.

Wójt poinformował, że będzie zlecony projekt przebudowy drogi ul. Potockiego w tym zakresie na który zgadzają się mieszkańcy.

Ponownie głos zabrał radny Piotr Kilarowski, który zwrócił się z pytaniem, czy w roku bieżącym zostaną przeprowadzone jakieś ustalenia przez geodetę. Dodał, że ci mieszkańcy, którzy wyrazili zgodę, pytają się o to, bo chcą różnie zagospodarować swój teren i nie wiedzą dokąd ta przebudowa drogi będzie wchodzić. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy z tych pieniędzy przeznaczonych na remont dróg zostanie wykonany w roku bieżącym ten projekt.

Wójt stwierdził, że jest taki zamiar.

## **5. Zamknięcie obrad.**

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej wniosków i zapytań Przewodniczący Rady o godz. 15<sup>55</sup> zamknął obrady XXXIV sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporzadziła:

*E. Rajchel*  
Ewa Rajchel – inspektor OA

*[Signature]*  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Wiktór Skwara